ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:            /UBND

V/v đẩy mạnh thực hiện

Nghị quyết số 13-NQ/TU

ngày 06/9/2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy khóa XX

về công tác chuyển đổi số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2024

  Kính gửi:

  - Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

  - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2461-CV/HU ngày 10/4/2024 của Ban Thường vụ

Huyện uỷ về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện Nghị quyết số

13-NQ/TU ngày 06/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ khoá XX; Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện, UBND các xã, thị trấn:

- Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 19-CT/TU ngày

18/5/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của

Đảng đối với chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030; Nghị quyết số 13-NQ/TU ngày 06/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy khóa XX về chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030; Kế hoạch số 186-KH/HU ngày 08/11/2023 của Ban Thường vụ

Huyện uỷ về thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TU trên địa bàn huyện; Công văn

số 1189-CV/HU ngày 08/8/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Chỉ

thị số 19-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày

16/01/2024 của UBND huyện triển khai thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TU

ngày 06/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy bảo đảm đạt các mục tiêu, chỉ tiêu,

nhiệm vụ, đúng tiến độ, lộ trình thời gian theo quy định.

- Triển khai thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ về chuyển đổi số, đẩy mạnh

xây dựng Chính quyền điện tử hướng đến chính quyền số, kinh tế số và xã hội số;

chuyển đổi số phải lấy người dân, doanh nghiệp làm trung tâm, hướng tới phục vụ

người dân và doanh nghiệp ngày càng tốt hơn; đầu tư, huy động nguồn lực để thực

hiện chuyển đổi số ở một số lĩnh vực cần ưu tiên theo kế hoạch.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chủ trì nghiên cứu, tham mưu, đề xuất nội dung, nhiệm vụ về Chuyển đổi

số theo yêu cầu, hướng dẫn của các cấp, các ngành để chỉ đạo triển khai trên địa

bàn huyện.

- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc và chủ động rà soát các nhiệm vụ, chỉ tiêu

được giao cho các cơ quan, đơn vị, địa phương tại Kế hoạch số 186-KH/HU ngày

08/11/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy; Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày

16/01/2024 của UBND huyện về triển khai thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TU

2

ngày 06/9/2023; định kỳ 06 tháng, hàng năm báo cáo đánh kết quả, tiến độ thực

hiện, khó khăn vướng mắc để UBND huyện chỉ đạo kịp thời.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND

huyện có ý kiến đề xuất và tham mưu Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức sơ kết,

tổng kết việc thực hiện Kế hoạch số 186-KH/HU và Công văn số 2416-CV/HU

ngày 10/4/2024 của Ban Thường vụ Huyện uỷ.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND: CVP, PCVP, CVphụ trách;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-04-23T15:15:52+0700

		2024-04-24T07:56:57+0700

		2024-04-24T07:56:57+0700

		2024-04-24T07:56:57+0700

		2024-04-24T07:56:57+0700